Hæc quidem, Venerabiles Fratres, habuimus, quæ universis catholici orbis gentibus traderemus de civitatum constitutione christiana, officiisque civium singulorum.

Ceterum implorare summis precibus oportet cæleste præsidium, orandusque Deus, ut hæc, quæ ad ipsius gloriam communemque humani generis salutem cupimus et conamur, optatos ad exitus idem Ipse perducatur, cujus est illustrare hominum mentes, permovere voluntates. Divinorum autem beneficiorum auspicem, et paternæ benevolentiae Nostræ testem vobis, Venerabiles Fratres, et Clero populoque universo vestræ fidei vigilantiaque commisso Apostolicam Benedictionem peramanter in Domino impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die 4 Nov. MDCCCLXXXV.
Pontificatus Nostri Anno octavo.

LEO PP. XIII.

INDULT DE LA S. CONGRÉGATION DU CONCILE.

Dans des volumes antérieurs, nous avons démontré que les ecclésiastiques ne peuvent acquérir ou conserver des actions de banque, ni des sociétés commerciales ou industrielles, en nous basant sur de nombreuses décisions des Congrégations Romaines ¹. Nous publions aujourd'hui un indult récent de la S. Congrégation du Concile, qui confirme pleinement tout ce que nous avons écrit à ce sujet. Le voici :

Beatissime Pater,

A et B.... Sacerdotes diœcesis C. humiliter exponunt, ex hæreditate paterna, consecutos fuisse in diversis societatibus commercialibus, industrialibus vel cambiariis etc. *actiones*, quarum valor 60000 francos fere attingit. Cum autem clericis per sacros canones prohibeatur ne similes *actiones* conservent, humiliter supplicant S. V., ut cum ipsis, hac in lege, benigne dispensare dignetur, ob sequentes rationes :

1^o Mens Oratoribus est illarum actionum redditus annuos bonis impendere operibus ;

2^o Quod si illas actiones in obligationes converterent, singulis annis *ad minus*, tertie fructuum partis jacturam subire deberent ;

3^o Cæteroquin Oratores comitiis actionariorum nunquam inter sunt, nec intererunt ;

4^o Tandem prædictæ societates solide fundatæ videntur ; et si, per casum infelicem, in ruinam abirent, inde tamen non totum patrimonium Oratorum absumeretur.

(1) V. nos Tom. vi, pag. 331 et 518; Tom. viii, pag. 488 (459) ; Tom. x, pag. 679 ; Tom. x, pag. 116 (108) ; Tom. xi, pag. 115 et 231.

Die 6 Julii 1885. SSmus Dnus Noster, audita relatione Episcopi C., et infrascripti Secretarii S. Congregationis Concilii, attentisque peculiaribus circumstantiis, suprascriptas preces benigne remisit eidem Episcopo cum omnibus facultatibus necessariis et opportunis, ut, veris existentibus narratis, ad quinquennium tantum super ipsis precibus gratis gerat, statuat atque decernat quidquid pro suo arbitrio et conscientia magis in Domino expedire judicaverit.